
 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA   

Piazza Monastero 6, GENOVA    
 Tel 010- 936389  - FAX 010- 2344335 

 GEIC85100E@ISTRUZIONE.IT - GEIC85100E@PEC.ISTRUZIONE.IT -
WWW.ICSAMPIERDARENA.EDU.IT   –    C.F. 95159930106 

 
 

 
 
 

CUP    I31C22001020006 

 
DECRETO DI INSERIMENTO E ASSUNZIONE AL BILANCIO 2023 

 
OGGETTO: Inserimento e assunzione in bilancio somma riferita al progetto per realizzazione dell’“Avviso Misura 

1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Aprile 2022 a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 1 - Componente 1 - Investimento  1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – 

NEXT GENERATION EU finanziato dall’Unione Europea – 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di   

             accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in  

             materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  

             regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la Semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

             dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a   

              lavori, servizi e forniture; 

VISTE le disposizioni di cui alle legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la   

             repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla  

              gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

             RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 'Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD 

              PER LE PA LOCALI SCUOLE (APRILE 2022)' - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - 

              NextGenerationEU              

VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la partecipazione all'Avviso Pubblico 

             “19261 relativa all’avviso Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole Aprile             

              2022; 

VISTA   la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto di approvazione elenco istanze  

               ammesse a valere sull’ avviso pubblico “DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE  

              A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali”   

              Scuole Aprile 2022” FINESTRA TEMPORALE n. 2 dal 26/05/2022 al 24/06/2022 Decreto n. 31 - 2 / 2022 -   

              PNRR – posto 286 elenco; 

TENUTO CONTO    della predisposizione del P.A. 2023 in data 12.01.2023 e della sottoposizione dello stesso   

             all’attenzione del Consiglio di Istituto da parte della G.E in data 14/01/2023 per la successiva approvazione del  

             PROGRAMMA  ANNUALE E.F. 2023 in data 18/01/2023; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAMPIERDARENA - C.F. 95159930106 C.M. GEIC85100E - A381E1A - UFFICI DI SEGRETERIA

Prot. 0000099/U del 12/01/2023 12:54

2.1 - PNRR

http://www.icsampierdarena.edu.it/


 

 

 

D E C R E T A 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2023 dei fondi relativi al progetto Avviso 

Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 2022”.- CUP     I31C22001020006 
autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito all’Avviso 

di cui sopra, decreto n. 33 - 2 / 2022 – PNRR  per complessivi Euro 9.954,00 Iva inclusa all’Istituto Comprensivo 

SAMPIERDARENA di Genova 

Titolo progetto Importo autorizzato CUP 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole aprile 2022” € 9.954.00 iva inclusa  

CUP     I31C22001020006 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma annuale 

2.3.1 NEXT GENERATION EU  - PNRR (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”. 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Programma Annuale, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR 1.2.: Abilitazione al cloud per le PA Locali”. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) nella quale 

riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al Programma annuale 

2023 ed i correlati atti contabili e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                      (Prof.ssa Sara BANDINI) 

                                                                                                                                                                                             Firma autografa, sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 


